ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Họp nghe một số nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp cuối năm 2024

Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì họp nghe và cho

ý kiến một số nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

thuộc lĩnh vực Tài chính và Kế hoạch và Đầu tư.

1. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Ủy ban nhân dân tỉnh

2. Thời gian: Bắt đầu từ 14h00’, ngày 08/11/2024 (Thứ Sáu)

2.1. Từ 14h00’-15h30’: Họp nghe và cho ý kiến các nội dung trình HĐND

tỉnh thuộc lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư, gồm:

- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2025.

- Nghị quyết về quyết định/quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư một số

dự án đầu tư công.

- Nghị quyết về danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có

sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (đợt 2 năm 2024).

- Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 100/2023/NQ-HĐND ngày 06/6/2023

của HĐND tỉnh (mới đăng ký bổ sung).

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

 - Đ/c Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Giám đốc, Phó Giám đốc Sở phụ trách và các phòng

chuyên môn có liên quan;

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính, Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu, theo dõi nội dung họp.

2.2. Từ 15h30’-17h30’: Họp nghe và cho ý kiến các nội dung trình HĐND

tỉnh thuộc lĩnh vực Tài chính, gồm:

- Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, dự toán

thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2025.

- Báo cáo xây dựng kế hoạch tài chính - ngân sách Nhà nước 03 năm 2025

- 2027.

- Báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2023.

- Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh.

- Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 103/2023/NQ-

HĐND ngày 14/7/2023 quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh.

- Nghị quyết cho ý kiến về Quyết định Quy định mức tỷ lệ phần trăm (%)

để tính đơn giá thuê đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

- Nghị quyết quy định chế độ ưu đãi miễn tiền thuê đất theo từng khu vực,

lĩnh vực đối với dự án sử dụng đất vào mục đích sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh

vực ưu đãi đầu tư (ngành, nghề ưu đãi đầu tư) hoặc tại địa bàn ưu đãi đầu tư theo

quy định.

- Nghị quyết quy định mức vốn điều lệ ban đầu cho Quỹ phát triển đất tỉnh

Hà Tĩnh (mới đăng ký bổ sung).

* Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

 - Đ/c Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

 - Sở Tài chính: Giám đốc, Phó Giám đốc Sở phụ trách và các phòng chuyên

môn có liên quan;

- Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu, theo dõi nội dung họp.

3. Phân công nhiệm vụ:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị các nội dung, tài liệu liên

quan, gửi UBND tỉnh và đại biểu dự họp trước 10 giờ 00 ngày 07/11/2024; đồng thời

tóm tắt các nội dung và báo cáo tại cuộc họp.

- Sở Tư pháp báo cáo ý kiến thẩm định các Nghị quyết tại cuộc họp.

- Các đại biểu theo chức, nhiệm vụ rà soát, nghiên cứu tài liệu, quá trình xử

lý các nội dung liên quan để tham gia ý kiến tại cuộc làm việc./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;
- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2024-11-06T09:58:59+0700

		2024-11-06T10:38:03+0700

		2024-11-06T10:38:04+0700

		2024-11-06T10:38:05+0700